お客様各位

令和８年２月１６日

宇和島自動車株式会社

「一般乗合バス」の運賃改定について

 宇和島自動車株式会社では、2025年 11月 27日付で四国運輸局長宛てに、一般乗合旅客自

動車運送事業の運賃の上限変更認可申請書を提出しておりましたが、2026 年 2 月 16 日付で

認可されましたので、2026年 4月 1日より運賃改定を実施いたします。

 何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

１. 運賃改定日

 2026年 4 月 1日

２. 主な改正点

（１）対象路線

   当社の運行する、大阪線（宇和島～大阪）を除く乗合バス路線全般。

※ 都市間高速バス（城辺・宇和島～松山線）につきましては、別途運賃届出予定。

（２）片道普通運賃

 現 行 改定（4/1～） 値上げ額

初乗り運賃 １６０円 １８０円 ２０円

※ その他区間運賃については、概ね１０円～５０円の値上げ

 【主な区間運賃】

区  間 現 行 改定（4/1～） 値上げ額

宇和島駅前 ～ 宿毛駅 １，８５０円 １，９００円 ５０円

宇和島駅前 ～ 城辺営業所 １，４５０円 １，５００円 ５０円

宇和島駅前 ～ 岩松出張所 ６００円 ６２０円 ２０円

宇和島駅前 ～ 吉田出張所 ３３０円 ３５０円 ２０円

宇和島駅前 ～ 卯之町営業所 ４９０円 ５１０円 ２０円

宇和島駅前 ～ 大洲駅前案内所 １，０００円 １，０５０円 ５０円

宇和島駅前 ～ 近永駅前 ４４０円 ４５０円 １０円

宇和島駅前 ～ 松丸 ５２０円 ５３０円 １０円

宇和島駅前 ～ 日吉支所前 １，２５０円 １，３００円 ５０円

卯之町営業所 ～ 三瓶出張所 ５９０円 ６１０円 ２０円

卯之町営業所 ～ 大洲駅前案内所 ５７０円 ６００円 ３０円

八幡浜市立病院 ～ 三瓶出張所 ５８０円 ６００円 ２０円

 （３）往復旅客運賃

 【主な往復旅客運賃】

宇 和 島 ～ 現 行 改定（4/1～） 値上げ額
通用期間

発売日含め

南レク御荘公園前 ２，３５０円 ２，４５０円 １００円 ２日間

南 楽 園 １，２５０円 １，３００円 ５０円 ２日間

務 田 ５５０円 ５７０円 ２０円 ２日間

近 永 駅 前 ８００円 ８２０円 ２０円 ２日間

松 丸 ９４０円 ９６０円 ２０円 ２日間

卯 之 町 ８９０円 ９３０円 ４０円 ２日間

吉 田 ６００円 ６４０円 ４０円 ２日間

大 洲 １，８００円 １，９００円 １００円 ２日間

※ 通用期間については、変更ありません。

※ 宇和島 ＝ 宇和島駅前 ～ 堀端町 区間

吉 田 ＝ 吉田駅前 ～ 吉田町図書館前 区間

（４）回数乗車券

 【新】

券  種 枚 数 金  額 （4/1～）

90円券 ～ 530円券まで １１枚 片道普通旅客運賃を１０倍した額

540円券 ～ 1,050円券まで  ６枚 片道普通旅客運賃を５倍した額

1,060円券 ～ 1,600円券まで  ６枚 片道普通旅客運賃を６倍して２割引した額

1,650円券  ６枚 ７，７２０円

1,700円券  ６枚 ７，７７０円

1,750円券  ６枚 ７，８２０円

1,800円券  ６枚 ７，８７０円

1,850円券  ６枚 ７，９１０円

  1,900円券以上  ６枚 片道普通旅客運賃を６倍して３割引した額

 【旧】

券  種 枚 数 金  額 （現 行）

80円券 ～ 510円券まで １１枚 片道普通旅客運賃を１０倍した額

520円券 ～ 1,000円券まで  ６枚 片道普通旅客運賃を５倍した額

1,010円券 ～ 1,550円券まで  ６枚 片道普通旅客運賃を６倍して２割引した額

1,600円券  ６枚 ７，４６０円

1,650円券  ６枚 ７，４８０円

1,700円券  ６枚 ７，５００円

1,750円券  ６枚 ７，５２０円

  1,800円券以上  ６枚 片道普通旅客運賃を６倍して３割引した額

（５）定期旅客運賃

   新区間運賃に対応した定期券金額となります。

  【主な区間の定期券運賃】

区  間
区間運賃

4/1～

１ヶ月

通勤定期券運賃

１ヶ月

通学定期券運賃

宇 和 島 ～ 城辺営業所 １，５００円 ３９，０６０円 ２７，２９０円

宇 和 島 ～ 高 田 ５８０円 ２３，７００円 １９，８６０円

宇 和 島 ～ 近 永 駅 前 ４５０円 １８，９００円 １５，６６０円

宇 和 島 ～ 松 丸 ５３０円 ２１，９００円 １８，２７０円

宇 和 島 ～ 吉 田 ３５０円 １４，７００円 １２，１８０円

宇 和 島 ～ 卯之町営業所 ５１０円 ２１，１８０円 １７，６３０円

※ 宇和島 ＝ 宇和島駅前 ～ 堀端町 区間

吉 田 ＝ 吉田駅前 ～ 吉田町図書館前 区間

（６）小荷物運賃

 【新】

 【旧】

容  積 重 量
区 間 運 賃

１８０円～７５０円 ７６０円以上

０.０２７㎥まで

（30㎝×30㎝×30㎝）

１０Kg

まで
６００円 ７００円

０.０４０㎥まで

（約 35㎝×35㎝×35㎝）

１５kg

まで
７００円 ８００円

重量、容積のいずれかが該当する場合は種別の大きい方の金額を適用。

容  積 重 量
区 間 運 賃

１６０円～７３０円 ７４０円以上

０.０２７㎥まで

（30㎝×30㎝×30㎝）

１０Kg

まで
５２０円 ６３０円

０.０４０㎥まで

（約 35㎝×35㎝×35㎝）

１５kg

まで
６３０円 ７３０円

重量、容積のいずれかが該当する場合は種別の大きい方の金額を適用。

３. 乗車券等の取り扱いについて

（１）往復券・定期券等で、運賃改定前（３月３１日）までに購入したものについては、

当該乗車券の有効期間内に限り旧運賃（旧券）でご利用いただけます。

（２）回数券については、発売日に関係なく、運賃改定後（４月１日以降）の使用につき

ましては、券面額と新運賃の差額をお支払いいただきます。

 （３）払い戻しの手数料につきましては、変更ありません。

         普通乗車券、往復乗車券、団体乗車券：１００円

 回数券：２１０円

           定期券：５２０円

                               ≪お問い合わせ先≫

宇和島自動車株式会社

                     業務部 営業課

℡：０８９５‐２２‐２２００